
2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 2 RES. CD Nº 456/2024 

Santa Fe, 22 de agosto de 2024 

VISTO el Expte. CD Nº 077/2024, caratulado: Excepciones a los 

Requisitos Académicos, iniciado por la Secretaría Académica de esta Facultad 

Regional, y 

CONSIDERANDO: 

La presentación efectuada por diversos estudiantes, solicitando 

autorización para el cursado de asignaturas electivas durante el segundo cuatrimestre, 

sin dar cumplimiento al régimen de correlatividades. 

Que las correlativas de las asignaturas electivas se aprobaron por este 

Consejo Directivo, encuadrándose dentro de lo establecido por Ordenanza N° 1383 y la 

Resolución CD Nº 178/16. 

Que se estima conveniente acceder a lo solicitado, a los efectos de no 

prolongar sus estudios y permitir una continuidad razonable en sus carreras. 

Que, analizada la situación académica de los estudiantes, la 

reglamentación vigente y los argumentos esgrimidos por los solicitantes, la Comisión de 

Enseñanza y Posgrado, recomienda atender lo solicitado. 

Por ello, 

CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar la inscripción al cursado para el segundo cuatrimestre 

durante el presente Ciclo Lectivo, a los estudiantes que se detallan en el ANEXO de la 

presente Resolución, sin dar cumplimiento al régimen de correlatividades en las 

asignaturas electivas que en cada caso se detallan. 

ARTÍCULO 2º.– Notificar a la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el 

seguimiento académico de los citados alumnos. 

ARTÍCULO 3º.– Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 456 

plz 

RRLL 

EJD 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 2 RES. CD Nº 456/2024 

A N E X O  
RES. CD Nº 456/24 

INGENIERÍA CIVIL 
Alumno DNI Legajo Asignaturas Electivas autorizadas a cursar 

CASAFUS, Luciano Joaquín 
Gabriel 

43.377.231 26756 Planificación del Transporte y Logística 

CÓRDOBA, Agustin 44.644.309 27698 Prefabricación 

ESPINOLA MANCIA, Fatima 
Maria 

96.281.044 29248 Planificación del Transporte y Logística  

FORNILLO, Tomas Adrián 42.770.070 27631 Prefabricación 

 
INGENIERÍA ELÉCTRICA 

Alumno DNI Legajo Asignaturas Electivas autorizadas a cursar 

BERNUZZI, Esteban Fermín 42.242.652 27129 Protecciones Eléctricas  

WERNICKE, Francisco 43.031.221 26731 Calidad de Energía Eléctrica 

 
INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

Alumno DNI Legajo Asignaturas Electivas autorizadas a cursar 

BLEUEL, Federico Eugenio 44.629.298 27905 Administración y Finanzas 

CASTILLO, Rodrigo Ruben 
Felix 

30.469.328 17766 Auditoría Informática 

DECOLATTI, Matías Javier 42.331.422 26498 Administración y Finanzas 

FYK, Augusto  43.955.930 27921 Administración y Finanzas 

GODOY, Ever Dario  36.265.086 23384 Seguridad en Aplicaciones Web 

KRAFT, Juan Cruz 42.263.520 28480 Bases de Datos NoSQL 

VULTURIUS, Santiago Leonel  40.363.586 25416 Taller de Redes 

 
INGENIERÍA INDUSTRIAL 

Alumno DNI Legajo Asignaturas Electivas autorizadas a cursar 

GATICA, Agustín Luciano 42.581.506 26246 Planificación del Transporte 

LONDERO GRILLONE, Manuela 42.487.866 26265 
ISO 17.025 (Aspectos Técnicos 
Metrológicos) 

LOVATO, Gina Maria De Los 
Angeles 

42.730.560 26261 Logística Integral 

ROSSLER, Alexis Andres 41.658.718 26098 
Planificación del Transporte 

Métodos y Procesos Metalúrgicos 

VISENTINI, Gervasio 41.268.120 24832 
Logística Integral 

Planificación del Transporte 

*** 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2024-09-09T13:45:01-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-09-09T13:46:05-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-09-11T12:13:30-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-09-11T12:18:07-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




